
Администрация Сямженского муниципального района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 03.06.2013     № 221 

         с.Сямжа 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации района 
от 28.06.2012г. № 285 

 
 
В целях приведения некоторых постановлений администрации района в 

соответствие с действующим законодательством РФ 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 
территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений», 
утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального 
района от 28.06.2012г. № 285 (с последующими изменениями) следующие 
изменения и дополнения: 
 - пункт 2.9 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
 постановление администрации Сямженского муниципального района от 
17 марта 2011 года № 94 «О Порядках разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций, 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
органами местного самоуправления Сямженского муниципального района.»; 
 - подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги 
является личное обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) 
поступившее в Администрацию на бумажном носителе или в электронном виде  
на имя Главы Сямженского муниципального района по примерной форме 
согласно приложению № 3 к административному регламенту с комплектом 
документов, необходимых для предоставления услуги указанных в приложении 
№ 2 к административному регламенту.»; 
 - подпункт 3.2.5 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2.5. Сотрудник, уполномоченный на прием заявлений, регистрирует 
заявление с прилагаемым пакетом документов в книге учета входящих 
документов и передает в порядке делопроизводства для рассмотрения 
заведующему Отделом. 

При поступлении заявления и документов в электронном виде сотрудник, 
уполномоченный на прием заявлений: 



осуществляет регистрацию заявления в региональной комплексной 
информационной системе «Госуслуги - Вологодская область» подсистеме 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской 
области» (РКИС ГУ-ВО); 

направляет заявителю уведомление о получении документов.». 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
www.syamzha-ar.vologda.ru. 

3. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
www.syamzha-ar.vologda.ru.  опубликовать в газете «Восход». 
 

 

 

Глава  района                                                                 А. Б. Фролов     

 


